

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH  
ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ  
UL. KRASIŃSKIEGO 34  
43-300 BIELSKO-BIAŁA

PAN SEBASTIAN PABIŚ

## DECYZJA

Nasz znak: 020000/603Z/P/2014/ZAS  
Nr sprawy: 020000/CO/00005771

**UWAGA: W każdym piśmie dotyczącym tej sprawy prosimy powołać się na znak niniejszej decyzji.**

W związku z wnioskiem z dnia 20-10-2014 w sprawie o zasiłek chorobowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Bielsku-Białej na podstawie art. 59 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 159) i § 7 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu wystawiania zaświadczeń lekarskich, wzoru zaświadczenia lekarskiego i zaświadczenia lekarskiego wydanego w wyniku kontroli lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 229) postanawia:

- odmówić prawa do zasiłku chorobowego za okres od 21-10-2014 do 03-11-2014.

### Uzasadnienie

Zgodnie z powołanymi przepisami prawidłowość orzekania o czasowej niezdolności do pracy z powodu choroby oraz wystawiania zaświadczeń lekarskich podlega kontroli. Kontrolę wykonują lekarze orzecznicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Jeżeli po analizie dokumentacji medycznej i po przeprowadzeniu badania ubezpieczonego lekarz orzecznik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych określi wcześniejszą datę ustania niezdolności do pracy niż orzeczona w zaświadczeniu lekarskim, za okres od tej daty zaświadczenie lekarskie traci ważność.

W takim przypadku lekarz orzecznik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wystawia zaświadczenie (na druku ZUS ZLA/K), które jest traktowane na równi z zaświadczeniem stwierdzającym brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku, wydanym w myśl art. 229 § 4 Kodeksu pracy.

Zaświadczenie to lekarz orzecznik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wręcza w dniu badania ubezpieczonemu informując go równocześnie o konieczności doręczenia zaświadczenia pracodawcy.

Z posiadanej dokumentacji wynika, że lekarz leczący w zaświadczeniu lekarskim seria BJ numer 4558227 orzekł, że jest Pan niezdolny do pracy w okresie od dnia 30-09-2014 do dnia 03-11-2014. W dniu 20-10-2014 lekarz orzecznik ZUS po analizie dokumentacji medycznej i po przeprowadzeniu badania orzekł, że niezdolność do pracy ustała z dniem 20-10-2014.

W związku z powyższym, nie ma Pan prawa do zasiłku chorobowego za wymieniony wyżej okres.

### Pouczenie

Jeżeli Pan uważa, że niniejsza decyzja nie jest zgodna z przepisami lub ze stanem faktycznym, może wnieść odwołanie za pośrednictwem Oddziału ZUS do Sądu Rejonowego - Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych właściwego według miejsca zamieszkania w terminie miesiąca od dnia doręczenia decyzji.

W przypadku nie wniesienia odwołania w terminie decyzja staje się prawomocna. Odwołanie można sporządzić na piśmie lub ustnie do protokołu. Odwołanie powinno zawierać: oznaczenie sądu, nazwisko i imię oraz dokładny adres osoby wnoszącej odwołanie, znak i datę zaskarżonej decyzji, określenie oraz

uzasadnienie wniosków i zarzutów, podpis osoby wnoszącej odwołanie lub podpisującej z upoważnienia.  
Odwołanie jest wolne od opłat.

Do wiadomości:



Stary Specjalista

Auralka Szlape

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Auralka Szlape', written over the typed name.